**D**e ira.

**C**apitulum. liz.

**I**ra est ut ait Aug' ulci  
scendi libido. t Las. Ira  
est mot' ai cōcitat' ad penaz.  
hec ē diffinitio ire p uitiū nō  
p zelū de qua ē hic agēdū. Ira  
ig' duplex eē bz. s. nature et  
moris put' g' deordiat ab op  
timō bz eē mortale qd uitiū ē  
quia ira non est peccatum rati  
one pure passionis. immo pe  
na. sed cum hoc dicit quan-

dam actionem per quam ve  
ordinat hominem. t q̄tum ad  
deum. t q̄tum ad proximum.  
Uult enim a se expetere uel a  
iudice a deo constituto t sub  
deo. **U**trum teneatur quis  
remittere iniuriā iūmico peten  
ti. Nota distinctōez. qz ex iu  
ria solent oriri tria. Pr' ē ran  
cor in affectu. Secundum est  
rancoris signū in effectu. Ter  
tium est actio contra iniurian  
tem. Primum ietur quis sta  
tutum remittere. si non roge  
tur. Secundum tenetur remit  
tere ueniam ueraciter enti  
i. parato emendare secunduz  
facultatem suam. Tertium nō  
tenetur remittere. **S**i vo uo  
lueris scire utrū ille cui facta ē  
iniuria debeat amicitia q̄rere  
sciencu q̄ duplex ē debitū. p̄  
est necessitatis sine q̄ nō ē sa  
lus. Secundū ē pfectōis. Quā  
tū ad. p̄ debitū nō tenet q̄s i e  
cōciliatōez q̄rere siue amicitia  
**S**z de 2' dīc Chriſo' q̄ debz  
q̄rere recōciliatōez ut duplie  
corona equat. Unā qz iniu  
riā paulus est. Aliā qz prior ro  
gauit. **L**ns aut pōit tres gra  
dus eu ea reatū ire cū dic. Dis  
q̄ irascito fratri suo reus erit  
adicio. Qui at di xerit racha

## III

eius erit cōcilio. Qui autē dixerit fatue reus erit gehenne ignis. De his dicendū ē q̄ ubi crenit gradus culpe creuit et ordo pene. Unde recte ira sine uoce punienda est iudicio. ira cum uoce concilio. ira cū sermone cōtumelie gehenne igni mancipatur. Secūdum Auguſtinū. In primo est ira tantum. In secūdo ira uox. In tertio ira est et serino et certa expreſſio iſuſionis. Dicit autē Grego. q̄ iudicuz est cause diſcuſſio. concilium ſentēcē diſſiniſio gehenna ignis ſinē execuſio. Notādū q̄ reddere malum pro malo est fragilitatis. ſicut fecit Joab quādo interfecit Abner. l. interfectorem fratris ſui Aſael. Se. ma- lum pro bono est pueritatis. ſicut fecit iudas tradidit chriſtum. Reddere l- no est equitatis ſicut fecit Aſuerus quando Mardocheuz honorauit. Reddere boi p̄ malo est perfectionat ſecit beatus Stephā quando pro iūnicis ſuis autē. Si lie ire ſecim Greg. ſunt ſex. Prima est rixa. hec est audax uoluntas vindicandi iniuriam factaz per ſe. Secūda est tu-

mor mentis. hec est uoluntas uindicandi cauſa fugiens aduersantem ne cum eo colloquū habeatur propter extimatas inimicitias. Tertia eſt contumelia que eſt uoluntas ſe uindicans per exprobraſionē malorum. Quarta eſt clamor q̄ eſt uoluntas ſe uindicants i exaltando uocem per uituperū exprobratz et ad aliorum perueniens aures. Quinta eſt i dignatio que eſt uoluntas ſe uindicants per ſignuz moleſtie exterius declaratum. Sexta eſt blaſphemia que eſt uoluntas ſe uindicants per opprobrium deo uel sanctis illatum. Ex ira ueniunt multa mala. Hos- pitium ſpiritus sancti turbat. Grego. Dum ira animū pulsat ſpiritu ſancto hospitium ſuum turbat. Nam ſicut in pa- ce factus eſt locus dei. ſic in discordia locus diaboli. Tales ſunt etiam incendiarij domus dei. ps. Incenderunt igni ſan- tuarium tuum domine. t̄. Unde iſi ſunt ſimiles draconi q̄ emiteit ex ore ignem. Quod dei eſt ſibi uſurpat. l. uindicat. prouer. Nibi uindicat et ego retribuam. Tales ſe fe- cit iudicem et deum uult eſſe